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Opole, dnia 1 marca 2022 roku       Nr /2022/A/KNC-K 
DEKRET 	

NA 	 C ZA S 	PANDEM I I 	
W trosce o oddawanie należnej czci Bogu Wszechmogącemu oraz uświęcenie wiernych i ich 
ochronę przed zakażeniem, w nawiązaniu do przepisów obowiązującego prawa kościelnego i 
świeckiego od dnia dzisiejszego do odwołania na terenie Diecezji Opolskiej postanawiam, 
co następuje, równocześnie odwołując wszelkie wcześniejsze zarządzenia, wydane w 
związku z wystąpieniem pandemii SARS-CoV-2. 
1. Zobowiązuję wiernych do zakrywania maską ust i nosa podczas przebywania w obiektach 

kultu religijnego. Z tego obowiązku wyłączeni są jedynie główni celebransi oraz ci, którym 
zezwalają na to odrębne przepisy. 

2. W czasie rozdzielania wiernym Komunii świętej wszyscy komunikujący mają mieć 
zasłonięte usta i nos. 

3. Przypominam, że wierni mają prawo przyjmować Komunię świętą zarówno do ust, jak i 
na rękę, w postawie klęczącej albo stojącej. Niezależnie jednak od tego, należy oddzielnie 
udzielać Komunii świętej do ust i na rękę (np. jeden szafarz udziela Komunii do ust, a 
drugi na rękę). Proboszczów zobowiązuję do pilnowania, aby wszyscy, którzy mają 
rozdzielać Komunię świętą, dezynfekowali ręce przed udzielaniem jej wiernym. 

4. Usta i nos mają mieć nadal zasłonięte wszystkie osoby, tak duchowne, jak świeckie, które 
przyjmują interesantów w kancelarii parafialnej czy zakrystii. 

5. Duchowni chorzy na COVID-19 bądź objęci kwarantanną są zobowiązani zgłosić ten fakt  
w Kancelarii Kurii Diecezjalnej natychmiast po uzyskaniu wiedzy na ten temat od 
kompetentnych służb. 

Wszystkim Wiernym życzę owocnego przeżycia Wielkiego Postu, prosząc równocześnie o 
gorliwą modlitwę w intencji pokoju na świecie. 

+ Andrzej Czaja 

Biskup Opolski 

Refleksja 
W I Niedzielę Wielkiego Postu Kościół prosi Boga w modlitwie dnia, abyśmy przez 

doroczne ćwiczenia wielkopostne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa i dzięki 
Jego łasce prowadzili święte życie. Przebija z tej modlitwy świadomość, że świętości nie da 
się zbudować ludzkimi siłami, i że jesteśmy stanie święcie żyć tylko dzięki łasce Bożej. Temat 
ten rozwija też liturgia Bożego słowa. W Liście do Rzymian św. Paweł przekonuje nas, że 
każdy, kto wezwie imienia Pańskiego, będzie zbawiony. Ilustruje tę prawdę bardzo dobrze 
historia wyzwolenia Narodu Wybranego z niewoli Egipskiej – zwięźle zarysowana we 



fragmencie Księgi Powtórzonego Prawa. Gdy lud wołał do Pana w sytuacji ucisku: Pan 
usłyszał, wejrzał, wyprowadził, zaprowadził i dał […]. Warto więc wołać i nam w naszej 
codzienności, wraz z Psalmistą „Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu”.  

Ewangelia opisująca kuszenie Jezusa na pustyni dobitnie pokazuje, jak ważne w walce 
z Szatanem było przywoływanie Boga na pomoc poprzez odnoszenie się do Bożych słów. Za 
trzecim razem Szatan wyraźnie zmienia taktykę i próbuje się podszyć pod słowo Boże: „jeśli 
jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: Aniołom moim rozkażę o 
Tobie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o 
kamień”. I tak Jezus zwycięża. Jest to zasadniczą lekcją dla nas – że wezwać Imienia Pana to 
kierować się Jego głosem, żyć Jego słowem.  

Św. Paweł daje nam też do zrozumienia, że wezwać Imienia Pana to nie tylko wyznawać 
Go swoimi słowami. Chrześcijanin, uczeń Pański, musi pamiętać, że dopiero sercem przyjęta 
wiara prowadzi do usprawiedliwienia, a wyznawanie jej do zbawienia. Usprawiedliwienie 
oznacza zaczątek naszego zbawienia – przeniesienie nas ze stanu grzechu do stanu dziecięctwa 
Bożego (przeniesienie, a nie przejście – przenosi nas Duch Święty w chwili chrztu – o 
własnych ludzkich siłach przejścia takowego nie sposób dokonać). Za ten więc moment 
dziękujmy Panu – jak Izraelita, który składał koszyk prze ołtarzem i dziękował za dzień 
wyzwolenia. My złóżmy nasze dary na ołtarzu w czas świętej liturgii – ofiarujmy Bogu swe 
serce.  

Prośmy też Pana o łaskę, abyśmy wiarę naszą potrafili wyznawać w naszej codzienności 
– w domu, szkole, zakładzie pracy, w sąsiedztwie, w parafii – bo dopiero wiara wyznawana 
prowadzi do zbawienia.         bp Andrzej Czaja 

Złota myśl tygodnia 
Prawdziwy pokój na ziemi musi być zawsze Bożym pokojem. 

abp Alfons Nossol 

Na wesoło 
Trwa lekcja religii. Katechetka pyta Jasia: 
- Powiedz mi, kto widzi i słyszy wszystko? 
- Nasza sąsiadka – odpowiada bez zająknięcia Jasiu. 
 
Wycieczka po jeziorze Genezaret. Bilet kosztuje 500 dolarów. 
- Tak drogo! - dziwi się zbulwersowany turysta. 
- Owszem, ale to po tym jeziorze Jezus piechotą chodził! 
- No i wcale się nie dziwię! Przy takich cenach... 
 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej 
Przez grzech odsuwa człowiek pokój z Bogiem od siebie, grzech jest izolacją, która pozbawia 
pokoju. Nasze poznanie, miłość i cała sfera uczuciowości nie tworzą wówczas już jedności. 
Wszelki niepokój rodzi się z grzechu. Znamy zresztą dobrze ową nieszczęsną reakcję 
łańcuchową: brak pokoju z Bogiem, niepokój we własnym sercu, dysharmonia w rodzinie 
pomiędzy mężem i żoną, między rodzicami a dorastającymi dziećmi, niezgoda w 
pokrewieństwie, pomiędzy sąsiadami, grupami i klasami, między narodami i rasami. Punkt 
zapalny tego stanu rzeczy leży jednak stale we własnym, pozbawionym Boga, sercu. 

abp Alfons Nossol 

 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE   06 - 13.03.2022 /BW/ 
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (06.03) 

O godz. 14.00 nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym.  
WTOREK (08.03)  

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i  
zmarłych czcicieli św. Antoniego. 
O godz. 17.30 w kościele spotkanie dla rodziców młodzieży z klasy VIII i ponadpodstawowej. 
ŚRODA (09.03)  
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 
PIĄTEK (11.03)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa a następnie Msza św. 
O godz. 17.45 czytanie wypominek a następnie o godzinie 18.00 Droga Krzyżowa za 
polecanych w  wypominkach i uczczenie relikwii Krzyża Świętego. Wypominki można 
składać przy furcie klasztornej. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej można zyskać 
odpust zupełny pod zwykłymi. warunkami.   

Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męską na 45 min z 
Różańcem przed obliczem Pana Jezusa. 
SOBOTA (12.03)  
Msze św. o godz. 6.30 i 18.00.  
W Borkach Małych odpust ku czci św. Grzegorza z całodzienną adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 9.00 do 18.00. Msza św. o godz. 8.00 i Msza św. odpustowa o godz. 
18.00. 
II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (13.03) 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim i suma o 10.00 i 11.30.  
O godz. 14.00 nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 
W przyszłą niedziele kolekta przeznaczona będzie na węgiel do naszego kościoła.  
Za tydzień przed Kościołem odbędzie się zbiórka do puszek na Misyjne Dzieło Ad Gentes. 
Inne ogłoszenia 
1. Nasza Parafia przekazała zebrane środki za pośrednictwem Caritas / z niedzieli 27 lutego i 

ze Środy Popielcowej/ w wysokości 13 120 zł i 70 E jako pomoc dla ofiar wojny oraz 
uchodźców z Ukrainy. Za złożone dary w imieniu potrzebujących bardzo dziękujemy.  

2. Przypominam, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa 
ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a 
także w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust 
zupełny. 

3. Wielkopostne rekolekcje parafialne odbędą się odbędą się od 31 marca /czwartek/ do 3 
kwietnia /niedziela/. Rekolekcje poprowadzi O. Dariusz Nowicki OSPP /paulin/. 

4. Wielkopostne rekolekcje dla dzieci odbędą się od 30. marca /środa/ do 1. kwietnia /piątek/.  
Rekolekcje poprowadzi Ojciec diakon Francesco Baldelli OFM. 

5. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba i przyjmowane są intencje mszalne 
i wypominki. 
 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli 
 
 



INTENCJE MSZALNE 06 - 13.03.2022 /BW/ 
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (06.03)  
7.00. Za żyjących ii za ++ parafian. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + o. Bartłomieja w II rocznicę śmierci. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej za + brata Alojzego Kaleja w I 

rocznicę śmierci, za + męża Józefa i za + ojca Jerzego z okazji urodzin, za + mamę, za ++ 
teściów, za + szwagra prosząc o radość nieba dla nich. 

11.30. I. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie z okazji 
urodzin oraz za ++ rodziców Gertrudę i Leona i za ++ dziadków od Ireny Woźny. 
II. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Martę Trocha o Boże błogosławieństwo dla 
rodziców, rodzeństwa i rodziców chrzestnych. 

PONIEDZIAŁEK (07. 03) 
6.30. Za żyjących i za zmarłych ++ rodziców z naszej wspólnoty, za żyjących i za ++ 

dobrodziejów kościoła i klasztoru i za tych co polecają się naszym modlitwa. dobrodziejów 
kościoła i klasztoru. 

WTOREK (08. 03) 
6.30. I. Przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny w intencji Kobiet naszej Parafii. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w 

intencjach żyjących i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (09.03)  
6.30. Do Miłosierdzia bożego o matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane 

łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie z okazji urodzin oraz o 
błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

7.45. Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
CZWARTEK (10.03) 
6.30. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, łaski i zdrowie w rodzinie oraz o Boże błogosławieństwo dla 
chrześniaka z okazji urodzin. 

PIĄTEK (11.03)  
6.30. I. Za + męża Józefa, za ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron. 
 II. Z okazji urodzin dziękując Bogu za otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę i zdrowie 

dla całej rodziny. 
SOBOTA (12.03)  
6.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Mateusza Ambroży o radość nieba. 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Martę Stróżyk,  za + syna Adriana, za ++ braci Jana, 

Reinholda, za + siostrę z mężem Stefanem, za + wujka Bernharda z zona Barbarą oraz 
prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla wnuczki z okazji urodzin. 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (13.03)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Ryszarda, Rajmunda, za ++ rodziców z obu stron, za + 

rodzeństwo, za + Edwarda i za ++ z pokrewieństwa. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ Bernarda i Jadwigę Czołkos z synem Hubertem, za + 

Gertrudę, za ++ rodziców Augustyna i Reginę Pietrucha  oraz za wszystkich ++  z rodziny 
i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Za ++ rodziców Annę i Feliksa Woźnik, za ++ Marię i Józefa Chuć, za ++ zięciów i za ++ 
z tych rodzin i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.30. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 
podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie z 
okazji urodzin. 


